ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ № __________

О внесении изменений в Порядок формирования и ведения реестра
муниципальных услуг Мысковского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Мысковского городского округа от
30.11.2020 №1832-нп

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей  11  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Уставом
Мысковского городского округа:

1. Внести  в  Порядок  формирования  и  ведения  реестра  муниципальных
услуг  Мысковского  городского  округа,  утвержденный  постановлением
администрации  Мысковского  городского  округа  от  30.11.2020  №1832-нп
следующие изменения:

1.1. Пункт 3.14 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.14.  Структурные  подразделения,  муниципальные  учреждения

администрации Мысковского городского округа в течение 14 рабочих дней с
момента  направления  уведомления  в  уполномоченный  орган  заполняют  в
информационной системе для ведения реестра сведения об услуге.».

1.2. Пункт 3.15 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.15.  Информация об оказываемых муниципальных услугах отражается в

Реестре в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку:
1.  Порядковый  номер,  присваивается  каждой  муниципальной  услуге  в

рамках Реестра.
2. Наименование муниципальной услуги.
3.  Наименование  органа  местного  самоуправления,  уполномоченного

муниципального учреждения, ответственного за организацию предоставления
муниципальной услуги.

4.  Нормативные  правовые  акты,  в  соответствии  с  которыми
предоставляется муниципальная услуга.

5.  Перечень  необходимых  и  обязательных  услуг,  для  предоставления
муниципальной услуги.

6.  Категория  получателей  муниципальной  услуги  -  физическое  лицо,
юридическое  лицо  различной  организационно-правовой  формы  и
индивидуальные  предприниматели,  реализующие  свое  право  на  получение
муниципальной услуги.».

1.3.Приложение  №  1  к  Порядку  формирования  и  ведения  реестра
муниципальных услуг Мысковского городского округа изложить в редакции,
согласно приложению.

2. Начальнику  организационного  отдела  администрации  Мысковского
городского округа Мукечековой Л.В. обеспечить официальное опубликование
настоящего  постановления  в  городской  газете  «Мыски»  и  на  сайте
«Электронный  бюллетень  Мысковского  городского  округа»   (электронный
адрес  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»  -  pravo-
myskiadmin.ru). ).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

Контроль за выполнение данного постановления возложить на заместителя
главы  Мысковского  городского  округа  по  экономике  и  промышленности
Т.В. Кондакову.

Глава Мысковского
городского округа       Е.В. Тимофеев

Приложение
к постановлению администрации
Мысковского городского округа

от _________ №_______

 «Приложение № 1
к Порядку формирования и ведения

 реестра муниципальных услуг
Мысковского городского округа

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Раздел 1. «Перечень муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и
уполномоченными муниципальными учреждениями на территории Мысковского городского округа»

№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Наименование органа
местного самоуправления,

уполномоченного
муниципального

учреждения,
ответственного за

организацию
предоставления

муниципальной услуги

Нормативные правовые
акты, в соответствии с

которыми
предоставляется

муниципальная услуга

Перечень
необходимых и
обязательных

услуг, для
предоставления
муниципальной

услуги

Категория
получателей

1. <*>

1.1...

2. <*>

2.1...

3. <*>

3.1...

<*> Указывается сфера, в которой осуществляется предоставление муниципальной услуги.

Раздел 2. «Перечень услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в
которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и

предоставляемых в электронной форме на территории Мысковского городского округа»

№
п/п

Наименование
муниципальной услуги

Наименование органа
местного самоуправления,

уполномоченного
муниципального

учреждения,
ответственного за

организацию
предоставления

муниципальной услуги

Нормативные правовые
акты, в соответствии с

которыми
предоставляется

муниципальная услуга

Перечень
необходимых и
обязательных

услуг, для
предоставления
муниципальной

услуги

Категория
получателей

1. <*>

1.1...

2. <*>

2.1...

3. <*>

3.1...

<*> Указывается сфера, в которой осуществляется предоставление муниципальной услуги.
».

И.о. заместителя главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                                                                                                       Е.Л. Масленникова

Пояснительная записка проекту постановления «О внесении изменений в
Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг Мысковского

городского округа, утвержденный постановлением администрации
Мысковского городского округа от 30.11.2020 №1832-нп»

Руководствуясь  Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
статьей  11  Федерального  закона  от  27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»  в  Порядок
формирования и ведения  реестра  муниципальных услуг Мысковского  городского
округа внесены следующие изменения.

В пункте 3.14 раздела 3 «3.14. Структурные подразделения, муниципальные
учреждения администрации Мысковского городского округа в течение 3 рабочих
дней с момента направления уведомления в уполномоченный орган заполняют в
информационной системе для ведения реестра сведения об услуге.» увеличен срок
внесения изменений в информационную услугу с  3 рабочих дней до 14 рабочих
дней.

Внесены изменения в пункт 3.15 раздела 3:
Было «3.15. Информация об оказываемых муниципальных услугах отражается

в Реестре в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку:
1. Порядковый номер присваивается каждой муниципальной услуге в рамках

Реестра.
2. Наименование муниципальной услуги.
3. Наименование органа, предоставляющего муниципальные услуги.
4.  Наименование  и  реквизиты  нормативного  правового  акта,

устанавливающего  стандарт  предоставления  муниципальной  услуги
(административный регламент);

5.  Категория  получателей  муниципальной  услуги  -  физическое  лицо,
юридическое лицо различной организационно-правовой формы и индивидуальные
предприниматели, реализующие свое право на получение муниципальной услуги.».

Стало  «3.15.  Информация  об  оказываемых  муниципальных  услугах
отражается в Реестре в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку:

1. Порядковый номер, присваивается каждой муниципальной услуге в рамках
Реестра.

2. Наименование муниципальной услуги.
3.  Наименование  органа  местного  самоуправления,  уполномоченного

муниципального  учреждения,  ответственного  за  организацию  предоставления
муниципальной услуги.

4. Нормативные правовые акты, в соответствии с которыми предоставляется
муниципальная услуга.

5.  Перечень  необходимых  и  обязательных  услуг,  для  предоставления
муниципальной услуги.

6.  Категория  получателей  муниципальной  услуги  –  физическое  лицо,
юридическое лицо различной организационно-правовой формы и индивидуальные
предприниматели, реализующие свое право на получение муниципальной услуги.».

На  основании  вышеизложенного  внесены  изменения  в  Приложение  № 1  к
Порядку  формирования  и  ведения  реестра  муниципальных  услуг  Мысковского
городского округа изложить в редакции, согласно приложению.

И.о. заместителя главы
Мысковского городского округа
по экономике и промышленности                                                  Е.Л. Масленникова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ